
16 24. června 2023Deník
www.denik.cz

SPORT

Hlavní zbraň? Domácí zápasy. Kunštát výborně zvládl roli nováčka
JAKUB TRUČKA

Kunštát – V posledních týd-
nech uplynulé fotbalové se-
zony sice klesl na šestou
příčku krajského přeboru,
přesto Kunštát hodnotí ne-
dávno skončený ročník velmi
úspěšně. Jako nováček totiž
v nejvyšší krajské soutěži
ihned zaujal, dlouho atako-
val i přední pozice
a nakonec semůže chlubit
především bilancí domácích
zápasů. Navíc po létě už bude
moct těžit i ze svých nově
nabytých zkušeností.
Podzim se Kunštátu vyvedl

náramně. Jen těžko by někdo
poznal, že se celek z Blanen-
ska vrátil do krajského pře-
boru po devatenácti letech,
před zimní pauzou totiž držel
skvělé třetí místo.
Na jaře si svěřenci kouče

Vladana Horáka sice o tři
pozice pohoršili, přesto jsou
spokojení. „Hodnotíme se-
zonu pokorně. Po podzimu
jsme byli třetí, ale i šestou
příčku jsme si vyhodnotili
jako historický úspěch kun-
štátského fotbalu. Myslím, že
ani v historii totiž klub na
takové umístění a bodový
zisk nedosáhl,“ těší Horáka.

Nováček ještě pár kol před
koncem o umístění v elitní
trojce bojoval, nevyšel
mu ale závěr sezony,
ve kterém ze tří
utkání vytěžil
jediný bod.
„Všichni
v klubu jsme
cítili, že o lepší
příčky jsme
přišli ve ven-
kovních utká-
ních, kde jsme
určitě mohli získat
víc bodů,“ tuší Horák.
Právě zápasy na hřištích

soupeřů trápily Kunštát jed-

noznačně nejvíc. Za celou
sezonu vyhrál venku jen

dvakrát, méně bodů
získaly na cizích
stadionech jen
tři týmy. „Bi-
lance ven-
kovních
utkání o nás
taky něco
vypovídá, ale
třeba nám
uplynulá sezo-
na pomůže i do

budoucna, protože
jsme vmnohém teprve

poznávali nové soupeře. Nyní
už je budememít lépe na-

čtené, letos jsme takovou
zkušenost ještě neměli,“
hodnotí kunštátský lodivod.
Před vlastními příznivci

ale Kunštát předváděl úplně
jiný fotbal. Z patnácti duelů
hned jedenáctkrát slavil tři
body amálem si udržel do-
mácí neporazitelnost. „To je
pro nás obrovské pozitivum,
o domácí neporazitelnost
jsme přišli až v posledním
kole, kdy jsme prohráli se
Spartou Brno. Bylo to pěkné
i v tom, že chodilo velké
množství diváků a předváděli
jsme pěkný fotbal,“ chválí
Horák.

Na podzim nováček zapsal
i úctyhodnou defenzivní sé-
rii, víc jak pět set minut totiž
zvládl bez obdrženého gólu.
Nestrádal ani kunštátský
útok, kterýmá čtvrtá nejlepší
čísla v soutěži. „Byla to ná-
ročná sezona, jak pro reali-
zační tým, tak pro všechny
hráče. Mám i odezvu od
ostatních, že uplynulý ročník
byl mimořádně vyrovnaný,
nahoře i ve spodku se rozho-
dovalo až v posledních ko-
lech. Pro nás jsou to nena-
hraditelné zkušenosti, od
kterých se dá zase odrazit
dál,“ líčí trenér.

„Byla to
náročná sezona,
jak pro realizační

tým, tak pro hráče. Pro
nás jsou to nenahradi-
telné zkušenosti, od
kterých se dá zase

odrazit dál.“
Vladan Horák

Bývalý reprezentant JAN POLÁK (42) vzpomíná na zlaté Euro do 21 let:

Jsem hrdý, že jsem u toho byl
JAROSLAV KÁRA

Brno – Je to už jedenadvacet
let, co česká fotbalová repre-
zentace poprvé vyhrálamis-
trovství Evropy do 21 let.
Mezi šampiony bude už na-
vždy zapsán zlatým písmem
odchovanec brněnské Zbro-
jovky Jan Polák (na snímku).
V době konání evropského
šampionátu této věkové ka-
tegorie v Rumunsku a Gruzii
ožívají vzpomínky na velký
úspěch českého fotbalu z
roku 2002. „Jsou to obrovské
úspěchy a rád na ně vzpomí-
nám,“ řekl Deníku Rovnost
dvaačtyřicetiletý Polák, který
se v roce 2000 podílel také
na stříbru zmalého Eura.

Vzpomínáte rád na vaše dvě
Eura do 21 let?
Je to něco, na co se nejen ta-
dy v Česku nezapomene. Měl
jsem štěstí, že jsemmohl být
u těch dvou generací, re-
spektive u tří, ale jedna se
nedostala na Euro. Jedna zís-
kala stříbro, druhá zlato. Ne-
smírně si cením, že jsem u
toho byl, na taková velká ví-
tězství se nikdy nezapomene,
zůstanou tady navždy. Jsem
na to hrozně hrdý.

Na obou turnajích jste na-

stupoval spíš jako střídající
hráč, nedostal jste větší pří-
ležitost kvůli silné konku-
renci?
Na tom prvním turnaji byla
parta okolo Jankulov-
ského, Ujfalušiho a
podobně, kteří
jsou ročník 1977,
tedy o tři čtyři
roky starší, jsem
1981. Začal jsem
hrát, zápasmi
nevyšel a potom
jsem dostřídával,
ale naskakoval. Při
druhém turnaji jsem byl
nějak zraněný a donomino-
vali mě. Hrával jsem předtím
pořád, ale kluci, co dojížděli
kvalifikaci, samozřejmě už
byli předemnou. Pak je těžké
naskočit do sestavy, kluci
byli rozjetí, dařilo se jim, ale
odehrál jsem nějaké zápasy,
například celý s Řeckem. Za
to jsem rád.

Jedenadvacítka se sice bere
jakomládežnický tým, ale už
jde o dospělé hráče. Vidíte
velký rozdíl mezi touto ka-
tegorií a reprezentačním áč-
kem?
Určitě je tam rozdíl. Sice se
říkámládežnický fotbal, ale
dneska když se díváme na
devatenáctky, dorosty, je to

pomalu dospělý fotbal, sa-
mozřejmě hráči mají tech-
nické nedostatky, taktické,
nějaká zbrklost tam je. Je-
denadvacítka je zase o stu-

peň výš, většina kluků
hrává ligu, takže s
dospělým fotbalem
je to srovnatelné
na té vyšší úrov-
ni, je to jen o
větší kvalitě,
technických do-
vednostech, tak-
tické vyspělosti. Do

áčka chybí ještě krů-
ček z jedenadvacítky.

Co semusí sejít, aby se z fot-
balisty do 21 let stal člen re-
prezentačního áčka?
Samozřejmě teď tomůžu
zhodnotit, je mi přes čtyřicet
let. Ze začátku nad tím člověk
asi tolik nepřemýšlí, ale je
důležitá podpora amít něja-
kou cestu, nesejít z ní, být
trpělivý a dělat, co ho baví.
Potom vás to eventuálně
může dovést k tomu, že se
tím člověk živí, ale musí si
nejdřív uvědomit, co chce.
Není to zadarmo, obětování
veškerého volného času
sportu, víkendy pryč. Jsem
strašně rád, že jsem na té
cestě byl, mohl si to prožít a
být u takových úspěchů.

Hrál jste namistrovství svě-
ta i Evropy, kam řadíte zlato
z Eura do 21 let?
Je to jeden z největších
úspěchů. Namistrovství
světa jsme velkou díru do
světa neudělali, namistrov-
ství Evropy 2008 se nám bo-
hužel taky nepodařilo po-
stoupit ze skupiny. Jsem rád,
že jsem se těchto turnajů zú-
častnil, jsou to velkémilníky
v dospělém fotbale, ale mis-
trovství Evropy do jedena-
dvaceti let se nepodaří jen
tak vyhrát nebo dokonce v
něm být druhý a vyhrát. Jsou
to obrovské úspěchy a rád na
ně vzpomínám.

Lvíčata na letošnímmis-
trovství Evropymají těžkou
skupinu,mohou podle vás
uspět?
Určitěmají těžkou skupinu,
ale Gruzie taky porazila Por-
tugalce 2:0, takže nic není
nemožné. Musejí věřit sami
v sebe a v týmovost, pak
myslím, že spousta věcí je
možných. Zmíním rok 1996,
kdy kluci hráli Euro v Anglii,
taky jim nikdo nevěřil a do-
stali se do finále, z toho se
odrazili do velkých klubů. Z
toho důvodu je strašně důle-
žitá soudržnost, věřit v ten
tým i v sám sebe.

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

Vítězství Širova.

V pražském Obecním domě se konal 9. až 11. 6.

2023 zápas mezi lotyšským velmistrem Alexejem Širo-

vem a naší „dvojkou“ Thai Dai Van Nguyenem. Duel v

rámci ČEZ Chess Trophy 2023 v rapid partiích (15 mi-

nut + 10 vteřin za tah) vyhrál Širov v poměru 5:3. Sou-

částí programu byl křest knihy nejlepších partií vel-

mistra Lubomíra Kaválka „Kaválkova lavina“, výstava

reprodukcí obrazů se šachovými motivy, přednáška IM

Michala Konopky o pěšcových koncovkách a pak si-

multánka velmistra Širova. V té z 20 partií vyhrál 18,

remízoval s Denisou Kaplanovou a podlehl Liboru Kič-

merovi. Širov vyhrál v Praze 1999 nad nejlepší šachist-

kou světa Juditou Polgárovou 5,5:0,5, v 2004 přemohl

Davida Navaru 1,5:0,5.

Širov,Alexej – Nguyen,Thai Dai Van [C77]

ČEZ Chess Trophy 2023 Praha, (3.1), 09.06.2023

1.e4 e5 2.Jf3 Jc6 3.Sb5 a6 4.Sa4 Jf6 5.d3 Sc5 6.c3 d6

(Hraje se poklidná varianta Španělské) 7.Sg5 h6 8.Sh4

Sa7 9.Jbd2 g5 10.Sg3 Sd7 11.De2 De7 12.Jf1 0–0–0

(Novinka. Zkoušelo se: 12...Jh5 13.Je3 Sxe3 14.fxe3 Jxg3

15.hxg3 0–0–0 16.0–0–0 Kb8 17.Vdf1 Vdf8 18.Jd2 f5

19.Sxc6 bxc6 20.d4 Ka7 21.exf5 Sxf5 22.Dc4 Dd7 23.dxe5

dxe5 24.Dc5+ Kb7 s remízou v 84. tahu, Fedoseev,V

(2678) – Narayanan,S (2618), Lichess.org INT 2020)

13.Je3 Sxe3 14.Dxe3 Kb8 15.0–0–0 Jh5 16.d4 f6 17.d5

Ja7 18.Sxd7 Dxd7 19.Jd2 f5 20.exf5 Dxf5 21.f3 Jc8

22.Je4 Vdf8 23.c4 g4 24.fxg4 Dxg4 25.c5 Jf4 26.Vd2

Dg6 27.Vhd1 h5 28.h4?! Vhg8 29.Vc2 dxc5 30.Jxc5

Jb6 31.Sf2? (Chyba – ztrácí pěšce. Lépe 31.Sxf4 exf4

32.Df3 Dd6 33.Dxh5 s nejasnou hrou) 31...Jfxd5 32.Db3

Vd8 33.a4 a5 34.Se1 Jb4 35.Vxd8+ Vxd8 36.Sxb4

axb4 37.Dxb4 Vd4 38.Db3 Dg4 39.Kb1 Vb4 (Přesnější

bylo ihned 39...Dxh4, např. 40.Df7 Vd1+ 41.Ka2 Jd5

42.De8+ Ka7 43.Db5 Db4 a černý vyhraje) 40.Dd3 Vd4

41.Db3 Dxh4 42.a5 De1+ 43.Vc1 Dxa5 44.Je6 Vb4

45.Dd3 Ja4 46.b3 Db6 47.Ka2 Dxe6 a bílý se vzdal. 0–1

Nguyen,Thai Dai Van – Širov,Alexej [C54]

ČEZ Chess Trophy 2023 Praha, (6.1), 10.06.2023

1.e4 e5 2.Jf3 Jc6 3.Sc4 Jf6 4.d3 Sc5 5.0–0 0–0

6.Jbd2 d6 7.c3 a5 8.h3 h6 9.Ve1 (Italská hra. Pozice je

rovná i po: 9.Sb5 Sd7 10.Ve1 Sa7 11.Jf1 Je7 12.Sxd7 Dxd7

13.Jg3 Vfe8 14.d4 Jg6 15.Se3 s remízou v 81. tahu, So,W

(2760) – Duda,J (2724), Warsaw 2023) 9...Se6 10.Sb5

Db8 11.Jf1 Da7 12.d4 exd4 13.Sxc6 dxc3 14.Sa4 Sxf2+

15.Kh2 b5 16.Sc2 Sxe1 17.Dxe1 17...b4 (Zajímavá no-

vinka! Horší by bylo: 17...Vfe8 18.bxc3 Db7 19.Dh4 Jd7

20.Sxh6 gxh6 21.Dxh6 f6 22.e5 dxe5 23.Dh7+ Kf8 24.Jh4

Sf7 25.Sb3 Ke7 26.Sxf7 Jf8 27.Jf5+ Kd8 28.Vd1+ Kc8

29.Dh5 a černý se vzdal, Antipov,M (2609) – Haruty-

unian,T (2552), Tornelo INT 2021) 18.bxc3 Dc5 19.Sd2

a4! 20.Jd4 b3 21.axb3 axb3 22.Vxa8 Vxa8 23.Jxb3

De5+ 24.Kg1 Sxb3 25.Sxb3 Jxe4 26.Sc2?! Jxd2

27.Dxd2 Va3 (Černý zcela převzal iniciativu) 28.c4

Dc5+ 29.Df2 Dxc4 30.Kh2 Dc3 31.De2 Kf8 32.De4 g6

33.Sb1 Va1 34.Jg3 (Prohrává ihned. Nutné bylo 34.Sd3,

ale i tak bílá pozice dlouho nevydrží) 34...Dc1 a bílý se

vzdal. 0–1

Víte, že: Richard Rapport vyhrál v Championship

Series kvalifikaci pro Evropu a Afriku?

Řekli o šachu: „Cena za „skalp“ krále není nikdy

dost vysoká.“ (Alexander Koblenc)

Karel Husák

Svobodné slovo 1950

Mat 3. tahem.

Řešení z minulé hlídky: 1.Vd8+ Dxd8 2.De6+ Kf8

3.Df7 mat, 1…Sxd8 2.Dxh8+ Kxh8 3. Vf8 mat. (Kaválek

vs. Chodos, Sinaia 1965)

INZERCE

d
b
i_
1
1
6
5
5
3
9
-3
0

DENÍK ROVNOST V JIHOMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Brněnský deník, Blanenský deník, Břeclavský deník, Hodonínský deník, Vyškovský deník, Znojemský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. REGION JIŽNÍ MORAVA: Milady Horákové 9, 602 00 Brno. Manažer  
inzerce: Eva Nohejlová, e-mail: eva.nohejlova@vlmedia.cz, mobil: 724 463 201. Šéfredaktor redakcí na jižní Moravě: Michal Šupálek, šéfeditor redakcí na jižní Moravě: Luděk Mahel. BRNĚNSKÝ DENÍK: Milady Horákové 9, 602 00 Brno, www.brnenskydenik.
cz. Brněnská redakce: Michal Hrabal, e-mail: brnensky@denik.cz, mobil: 602 611 089. Sport: Jaroslav Kára, e-mail: sport.brnensky@denik.cz, mobil: 602 363 214. Plošná inzerce: tel.: 724 463 201, Jitka Nováková, tel.: 602 585 824, e-mail: jitka.novakova@denik.cz, 
Michaela Koštovalová, tel.: 739 392 828, e-mail: michaela.kostovalova@denik.cz, Pavlína Rousová, tel.: 602 282 413, email: pavlina.rousova@denik.cz. Řádková inzerce: e-mail: inzerce.radkova.brnensky@vlmedia. cz. ISSN 1802-0887 MKČR E16947. Tiskne: VLTAVA 
LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Reklamace na nedoručení Deníku zasílejte na e-mail: reklamace@vlmedia.cz nebo volejte 272 015 015. Objednávky, informace: 272 015 020. Prodaný náklad 
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Deník najdete také v aplikacích iPhone a OS Android. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz.  
V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz


